
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Registro Generale

5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e 
Trasporti

26/09/2022Data:

N. 224  DETERMINAZIONE

N° 1060 del 26/09/2022

Assunto il giorno VENTISEI del mese di SETTEMBRE dell'anno DUEMILAVENTIDUE da TERRIBILI 
PAOLO Dirigente del 5 SETTORE - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E TRASPORTI.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

I_404-B LAVORI DI MANUTENZIONE E  MESSA IN SICUREZZA DEL CAMPO SPORTIVO 
VIA DELLA MECCANICA. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 
DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO 
AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 
MODIFICATO DAL DL N. 77/2021 CONV IN LEGGE N. 108/2021.  CIG: 9398969296

FIRMATO
IL DIRIGENTE

TERRIBILI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1060 

DEL 26/09/2022 

 

 

OGGETTO: 

I_404-B LAVORI DI MANUTENZIONE E  MESSA IN SICUREZZA DEL CAMPO SPORTIVO 

VIA DELLA MECCANICA. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO 

AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 

MODIFICATO DAL DL N. 77/2021 CONV IN LEGGE N. 108/2021.  CIG: 9398969296 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Ritenuta 

- la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
Visto 
- il Decreto Sindacale n. 15 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente 
del V Settore “Lavori Pubblici”; 
Richiamate 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 17/02/2022 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 
bilancio di previsione 2022-2024 e relativi allegati”; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 11/03/2022 avente ad oggetto: Approvazione del 
programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e dell'elenco annuale dei lavori per l'anno 2022 (art. 21 del 
d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.); 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 15/03/2022 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio 
di Previsione finanziario 2022-2024 e i relativi allegati; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 15/03/2022 avente ad oggetto: Approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024, definitivo con aggiornamento; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 28/07/2022 avente ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione 2023-2025” Approvazione; 
 
Premesso: 
Che l’Amministrazione Comunale, ha previsto nell’ambito della propria programmazione dei lavori pubblici 

l’intervento relativo ai lavori di manutenzione ordinaria e di messa in sicurezza del campo sportivo Rodari sito 

in Via della Meccanica; 

 
Che per i lavori di che trattasi è stato predisposto un progetto definitivo-esecutivo, agli atti dell’ufficio, redatto 
dal Settore V LL.PP., Ufficio Manutenzioni, per un importo complessivo dei lavori, pari ad € 65´762,87 oltre 
IVA composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione Tecnica 
- Elaborato grafico 
-Quadro Economico 
- Capitolato Speciale di Appalto (parte amm. e tecnica) 
-Elenco Prezzi 
-Computo Metrico Estimativo 
e con il seguente quadro economico di spesa, rivisto dall’ufficio: 

 



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1060 

DEL 26/09/2022 

 

 

 
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1, lett. c), del testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia edilizia di cui al D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, per le opere pubbliche dei Comuni, assistite dalla validazione del 

progetto, ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 554/1999, (oggi art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.), non è necessario 

alcun titolo abilitativo edilizio; 

Considerato che la soluzione progettuale proposta determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare ed il 

relativo costo previsto e che è sviluppata ad un livello di definizione tale che ogni elemento è identificabile in 

forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo, e che la stessa è altresì corredata da apposito piano di 

manutenzione dell’opera e delle sue parti; 

 

Visto che il progetto definitivo - esecutivo è stato oggetto di verifica e validazione da parte del Responsabile 

Unico del Procedimento, sottoscritto in data 07/09/2022, ai fini della congruità dell’importo di progetto; 

 

Ritenuto di poter approvare detto progetto definitivo-esecutivo al fine di dare corso alla procedura di 

affidamento dell’intervento relativo ai Lavori di manutenzione ordinaria e messa in sicurezza del campo 

sportivo Rodari in Via Della Meccanica per un importo complessivo pari ad € 86.360,70; 

 

Ritenuto di poter avviare la procedura di affidamento dell’intervento per un importo lavori (al netto dell’IVA) 

pari ad € 65.762,87, di cui € 2.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 

Visto l’articolo 32 comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., il quale dispone che “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”;  

 

Considerato che, in relazione a quanto disposto dall’art. 36 comma 9 bis) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.  si 

possa procedere all’affidamento dei lavori di cui trattasi con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto 

a base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante 

corrispettivo a corpo e offerta di ribasso sull’importo dei lavori; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192, del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 si 

specifica:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire si identifica nella realizzazione di interventi di manutenzione 

ordinaria e messa in sicurezza; 

b) l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’intervento denominato Lavori di manutenzione ordinaria e messa in 

sicurezza del campo sportivo Rodari in Via Della Meccanica; 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA Progetto

A Lavori

A1 Importo lavori da computo metrico  63 262,87€    

A2 Di cui per costi manodopera soggetti a ribasso d'asta 9 390,94€     

A4 Costi aggiuntivi della Sicurezza  2 500,00€     

A5 Totale Lavori A) 65 762,87€   

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

B1 Imprevisti  ed adeguamento prezzi 5 000,00€     

B2 I.V.A. su Lavori e Imprevisti 22% 15 567,83€    

B3 Contributo Anac 30,00€         

B4 Totale somme a disposizione B) 20 597,83€    

D Totale Intervento A)+B) 86 360,70€   



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1060 

DEL 26/09/2022 

 

 

c) le clausole ritenute essenziali vengono indicate nella documentazione di gara, nonché nella 

documentazione di progetto;  

d) le modalità di scelta del contraente, in funzione dell’importo dell’opera sono le seguenti:   

• affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 

modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del D.L. 77/2021; 

• applicazione criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai sensi 

del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante corrispettivo a corpo e offerta di 

ribasso sull’importo dei lavori; 

• il corrispettivo del contratto è da intendersi a corpo ai sensi dell’art.3 comma 1 lettera ddddd) 

del D.Lgs. n° 50/2016;   

 

Visto l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1 

lett. a) DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di 

avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30.06.2023 in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di 

lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le seguenti modalità:  a) affidamento diretto per lavori 

di importo inferiore a 150.000 euro”; 

 

Considerato pertanto, essendo l’importo del presente appalto inferiore ad € 150.000, di poter procedere 

all’affidamento dei lavori in questione in maniera autonoma senza dover ricorrere a CUC/SUA o altri soggetti 

qualificati; 

 

Dato atto che si è proceduto mediante portale telematico del Comune di Aprilia in quanto per i lavori di cui in 

oggetto non risultavano presenti in alcun Bando analogo all’interno del Mepa; 

 

Ritenuto che ricorrono i presupposti per appaltare l’intervento dei Lavori di manutenzione ordinaria e messa 

in sicurezza del campo sportivo Rodari in Via Della Meccanica; 

 

Visto: 

- che propedeuticamente all’affidamento dei lavori in oggetto, si è proceduto ad inviare la richiesta di 

preventivo tramite la piattaforma telematica Net4Market in data 09/09/2022, alla Ditta opportunamente 

qualificata e dotata della necessaria esperienza ed attrezzatura,  CORVESE MARCO, con sede legale in 

Rocca Priora (RM), Via Passero Solitario, 23, C.F CRVMRC68B21D773J P.I. 09752251000, per mezzo 

della quale è stato richiesto di esprimere un’offerta espressa in percentuale di sconto sull’importo di € 

63.262,87, di cui € 2.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

- che il suddetto operatore economico ha trasmesso, nei termini previsti, per mezzo della piattaforma 

telematica, una propria offerta con un ribasso del 2,25% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari ad 

63.262,87 e quindi per € 61.839,46 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 2.500,00 per 

complessivi € 64.339,46 oltre IVA 22% per totali € 78.494,14; 

- che il suddetto operatore non risulta affidatario in forma diretta di altri lavori per conto del Comune di 

Aprilia e pertanto risulta rispettato il principio di rotazione; 

 

Considerato che sono in corso di svolgimento, tutti gli accertamenti di cui all’ art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2016 e che in seguito all’avvenuta verifica positiva degli stessi sarà disposta con successivo provvedimento 

l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come da DURC in data 

08/07/2022 prot. INAIL_33845535 valido a tutto il  05/11/2022; 

 



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1060 

DEL 26/09/2022 

 

 

Preso atto che in base all’importo dei lavori oggetto di affidamento, ai sensi della Delibera ANAC n. 1377 

21/12/2016, in attuazione dell’art. 1 commi 65 e 67 della L. 23/12/2005 n. 266 (G.U. n. 43 del 21/02/2017), la 

Stazione Appaltante è tenuta al pagamento di € 30,00, quale quota contributiva a favore dell’Autorità stessa;  

 

Ritenuto altresì di dover impegnare in uscita al Cap. 01061.03.09980100, secondo il criterio dell’effettiva 

esigibilità: 

1. la somma corrispondente all’importo dell’affidamento di che trattasi, pari ad € 64.339,46 oltre IVA 22% per 

totali € 78.494,14; 

- quanto ad € 28.747,54 a valere sull’e.f. 2022 

- quanto ad € 49.746,60 a valere sull’e.f. 2023 

2. di impegnare in uscita al Cap. 01061.03.09980100 la somma corrispondente all’importo degli imprevisti iva 

compresa, pari ad € 6.100,00 a valere sull’e.f. 2023; 

3. di impegnare in uscita al Cap. 01061.03.09980100 sull’esercizio finanziario 2022, secondo il criterio 

dell’effettiva esigibilità la somma relativa al contributo in favore in favore di ANAC, Autorità Nazionale 

Anticorruzione, Via M. Minghetti, n. 10 - 00187 Roma – P.IVA/C.F.97584460584 pari ad € 30,00 
 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 9398969296;  

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il sottoscritto Arch. 

Paolo Terribili;  

 

Rilevato che, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con DPR n. 62/2013, che non sussistono 

situazioni di incompatibilità né condizioni di conflitto di interessi anche potenziale per l’emanazione del 

provvedimento; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento;  

 

Visti: 

• la Legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni); 

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”; 

• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per 
la parte ancora in vigore; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A  

  

le premesse sono parte integrante della presente determinazione;  

 

1. di approvare il  progetto definitivo-esecutivo, agli atti dell’ufficio, redatto dal Settore V LL.PP., Ufficio 
Manutenzioni, per un importo complessivo di € 86.360,70 oltre IVA composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione Tecnica 
- Elaborato grafico 
-Quadro Economico 
- Capitolato Speciale di Appalto (parte amm. e tecnica) 



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1060 

DEL 26/09/2022 

 

 

-Elenco Prezzi 
-Computo Metrico Estimativo 
e con il seguente quadro economico di spesa, rivisto dall’ufficio: 

 

 
 

2. di avviare ai sensi dell’art. 192, del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il 

procedimento per l’aggiudicazione dell’appalto relativo all’intervento denominato Lavori di manutenzione 

ordinaria e messa in sicurezza del campo sportivo Rodari in Via Della Meccanica specificando che: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire si identifica nella realizzazione di interventi di manutenzione 

ordinaria e messa in sicurezza; 

b) l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’intervento denominato Lavori di manutenzione ordinaria e messa in 

sicurezza del campo sportivo Rodari in Via Della Meccanica; 

c) le clausole ritenute essenziali vengono indicate nella documentazione di gara, nonché nella 

documentazione di progetto;  

d) le modalità di scelta del contraente, in funzione dell’importo dell’opera sono le seguenti:   

• affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 

modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del D.L. 77/2021; 

• applicazione criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai sensi 

del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante corrispettivo a corpo e offerta di 

ribasso sull’importo dei lavori; 

• il corrispettivo del contratto è da intendersi a corpo ai sensi dell’art.3 comma 1 lettera ddddd) del 

D.Lgs. n° 50/2016; 

   

3. di approvare le risultanze della procedura di affidamento ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 16/07/2020 

n. 76, relativa all’intervento denominato Lavori di manutenzione ordinaria e messa in sicurezza del campo 

sportivo Rodari in Via Della Meccanica aggiudicando gli stessi alla  Ditta CORVESE MARCO, con sede legale 

in Rocca Priora (RM), Via Passero Solitario, 23, C.F CRVMRC68B21D773J P.I. 09752251000, che ha offerto il 

ribasso del 2,250% sull’importo dei lavori pari ad 63.262,87 e quindi per € 61.839,46 oltre oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso pari ad € 2.500,00 per complessivi € 64.339,46 oltre IVA 22% per totali € 78.494,14; 

 

4. di dare atto che in funzione del suddetto affidamento il quadro economico, confrontato con quello di 

progetto, risulta rideterminato come di seguito: 

 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA Progetto

A Lavori

A1 Importo lavori da computo metrico  63 262,87€    

A2 Di cui per costi manodopera soggetti a ribasso d'asta 9 390,94€     

A4 Costi aggiuntivi della Sicurezza  2 500,00€     

A5 Totale Lavori A) 65 762,87€   

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

B1 Imprevisti  ed adeguamento prezzi 5 000,00€     

B2 I.V.A. su Lavori e Imprevisti 22% 15 567,83€    

B3 Contributo Anac 30,00€         

B4 Totale somme a disposizione B) 20 597,83€    

D Totale Intervento A)+B) 86 360,70€   



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1060 

DEL 26/09/2022 

 

 

 
 

5. di dare atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come da DURC in data 

08/07/2022 prot. INAIL_33845535 valido a tutto il  05/11/2022; 

 

6. di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.lgs. 

50/2016 sarà disposta con successivo provvedimento a seguito all’avvenuta verifica positiva di tutti gli 

accertamenti di cui all’ art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016; 

 

7. la somma corrispondente all’importo dell’affidamento di che trattasi, pari ad € 64.339,46 oltre IVA 22% per 

totali € 78.494,14; 

8. - quanto ad € 28.747,54 a valere sull’e.f. 2022 

9. - quanto ad € 49.746,60 a valere sull’e.f. 2023 

 

10. di impegnare in uscita al Cap. 01061.03.09980100 la somma corrispondente all’importo degli imprevisti iva 

compresa, pari ad € 6.100,00 a valere sull’e.f. 2023; 

 

11. di impegnare in uscita al Cap. 01061.03.09980100 sull’esercizio finanziario 2022, secondo il criterio 

dell’effettiva esigibilità la somma relativa al contributo in favore in favore di ANAC, Autorità Nazionale 

Anticorruzione, Via M. Minghetti, n. 10 - 00187 Roma – P.IVA/C.F.97584460584 pari ad € 30,00 

 
12. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
13. di dare atto che in relazione al presente appalto il Settore competente ha verificato il rispetto della 

programmazione dei pagamenti, secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n.102/2009; 

 

14. di dare atto che il Responsabile del Procedimento (R.U.P.), è il sottoscritto Arch. Paolo Terribili, 

Funzionario tecnico del Settore V.  

 

15. di dare atto dell’applicazione delle misure di prevenzione della corruzione previste dal PTPCT Comunale 

vigente; 

 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA Progetto Post gara

A Lavori

A1 Importo lavori da computo metrico  63 262,87€    63 262,87€    

A2 Di cui per costi manodopera soggetti a ribasso d'asta 9 390,94€     9 187,67€     

A3 Ribasso del 2,250% - 1 423,41€     

A4 Costi aggiuntivi della Sicurezza  2 500,00€     2 500,00€     

A5 Totale Lavori A) 65 762,87€   64 339,46€   

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

B1 Imprevisti  ed adeguamento prezzi 5 000,00€     5 000,00€     

B2 I.V.A. su Lavori e Imprevisti 22% 15 567,83€    15 254,68€    

B3 Contributo Anac 30,00€         30,00€         

B4 Totale somme a disposizione B) 20 597,83€    20 284,68€    

C Economie 1 736,56€     

D Totale Intervento A)+B) 86 360,70€   84 624,14€    

E Tornano 86 360,70€   86 360,70€   



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 1060 

DEL 26/09/2022 

 

 

16. di dare atto circa l’insussistenza della fattispecie di cui all’art. 53 c.6-ter del d.lgs. 165/2001 (pantouflage); 

 

17. di dare atto che l’impresa ha sottoscritto in sede di partecipazione alla gara il Patto di integrità ai sensi in 

applicazione dell'art. l commi 16 e 17 in conformità allo schema approvato con la deliberazione G.C. n. 29 

del 19/02/2021; 

 

18. di dare atto che, per l’esercizio dei diritti in materia di protezione dei dati personali, ai sensi degli artt. 15 – 

22 del Regolamento (UE) 2016/679, è possibile rivolgersi al Responsabile della protezione dei dati 

personali del Comune di Aprilia alla seguente e-mail: dpo@comune.aprilia.lt.it, giusto Decreto Sindacale n. 

27 del 31 agosto 2022; 

 

19. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.lgs. 

n. 33/2013.  

 

20. di dare mandato al competente ufficio del Settore Lavori Pubblici, di provvedere all'espletamento di tutti gli 

ulteriori adempimenti e procedure conseguenti all'approvazione del presente provvedimento, come 

prescritti dalla vigente legislazione in materia;  

 

21. di dare atto, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 

del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con DPR n. 62/2013, che non sussistono 

situazioni di incompatibilità né condizioni di conflitto di interessi anche potenziale per l’emanazione del 

provvedimento.  

 

22. di dare atto che l’opera, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 

136/2010, risulta identificata con i seguenti codici:   

CIG: 9398969296  

CUP: G12H22000320004 

COD: IPA: 7TV6N2.  

23. di trasmettere il presente provvedimento: 

al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

Arch. Paolo Terribili  

   


		2022-09-26T08:55:21+0200
	paolo terribili




